
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané  08.07.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 08.07.2019 

 
 

 
USNESENÍ RK/23/1170/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření dodatku č. 2 příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem 

a společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh na uzavření dodatku č. 2 příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem 

a společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1171/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Unií pacientů 

České republiky, z.s. (IČO: 26991004) dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Unií pacientů 

České republiky, z.s. (IČO: 26991004) dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Memorandum o spolupráci dle přijatého usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

2 

USNESENÍ RK/23/1172/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platový postup v rámci platové třídy MUDr. Libora Senety, ředitele příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje s účinností od 
01.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1173/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele ZZS KHK o souhlas s vyřazením neupotřebitelných zdravotních 

přístrojů - defibrilátorů LP 12 
II.  u d ě l u j e  
  souhlas s vyřazením neupotřebitelných zdravotních přístrojů - Defibrilátorů LP 12 inv. 

č. 0511_HM000513 a 0511_HM000522 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele ZZS KHK o přijatém usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1174/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 1  důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Plánu a rozpisu investic roku 2019 včetně čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

  termín: 15.07.2019  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

3 

USNESENÍ RK/23/1175/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Dětského domova, mateřské školy a školní jídelny, Broumov, třída 

Masarykova 246 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách mateřské 
školy: 

 a) I. třída na 15 dětí 
 b) II. třída na 15 dětí 
 c) III. třída na 15 dětí 
 2. žádost Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky, Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu 
žáků ve třídách: 

 a) 1. BO oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 31 žáků 
 b) 2. EL oboru vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum na 31 žáků 
II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Dětský 

domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246 pro 
školní rok 2019/2020 ve třídách: 

 a) I. třída na 15 dětí 
 b) II. třída na 15 dětí 
 c) III. třída na 15 dětí 
 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Obchodní 

akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové ve třídách: 

 a) 1. BO oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 31 žáků pro školní 
roky 2019/2020 - 2022/2023 

 b) 2. EL oboru vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum na 31 žáků pro školní 
roky 2019/2020 - 2021/2022 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:08.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1176/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

4 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2019: 
 1. Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, 

Sokolská 581 
- zápis školního klubu s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků 
- výmaz školní družiny s nejvyšším povoleným počtem 50 žáků 

 2. Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549 
- zápis místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u Základní školy na 
adrese: Komenského 37, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
- zápis místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u Základní školy na 
adrese: Komenského 38, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 3. Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 
- zápis místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků na adrese: Raisova 677, 547 01 Náchod 
- výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků na adrese: Bartoňova 1005, 547 01 
Náchod 

 4. Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod 
- zápis místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u Základní školy na 
adrese: Raisova 677, 547 01 Náchod 
- zápis místa poskytovaní vzdělávání nebo školských služeb u Školní družiny na 
adrese: Raisova 677, 547 01 Náchod 
- výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u Základní školy na 
adrese: Vítkova 3, 547 01 Náchod 
- výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u Základní školy na 
adrese: Riegrova 837, 552 03 Česká Skalice 

 5. Základní škola a Praktická škola, Jičín (sídlo: Soudná 12) 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny - výdejny z 80 
na 100 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1177/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

5 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2020: 
 1. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie (Hradec Králové, Velká 3/64) 

- výmaz místa poskytovaného vzdělávání u střední školy na adrese: Habrmanova 
295/16, Pražské předměstí, 500 02 Hradec Králové 
- výmaz domova mládeže (IZO: 110 020 987) s nejvyšším povoleným počtem 36 
lůžek a místem poskytovaných školských služeb na adrese č. p. 185, 503 04 
Černožice 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků Střední školy z 1810 na 1200 žáků 

 2. Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549 
- zápis nového oboru vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník (denní forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 6 žáků 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 33-42-L/51 
Nábytkářská a  dřevařská výroba (denní forma vzdělávání – nást.) z 30 na 24 žáky 

 3. Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 
- snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek internátu z 55 na 35 lůžek 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu lůžek domova mládeže ze 760 na 780 
lůžek 

 4. Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická (sídlo: Hostovského 910, 
543 31 Hronov) 
- zápis oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání nást.) 
s nejvyšším povoleným počtem 34 žáků a v 1. ročníku na 34 žáků 
- zápis oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání (dálková forma vzdělávání – nást.) 
s nejvyšším povoleným počtem 102 žáků a v 1. ročníku na 34 žáků 

 5. Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní 
akademie, Trutnov- označení oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra 
(dálková forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 115 žáků v rejstříku 
škol a školských zařízení jako dobíhající 
- zápis oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra (kombinovaná forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 115 žáků a v 1. ročníku 34 

III. n e s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2020: 

Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 41-55-H/01 Opravář 
zemědělských strojů (denní forma vzdělávání) ze 120 na 90 žáků a v 1. ročníku ze 40 
na 30 žáků 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 82-51-H/01 Umělecký 
kovář a zámečník, pasíř (denní forma vzdělávání) ze 42 na 63 žáků a v 1. ročníku ze 
14 na 21 žáků 
- výmaz dobíhajícího oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

6 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem  
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1178/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zařazením záměrů Základní školy a Praktické školy, Broumov do tabulky 

investičních priorit v rámci projektu Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku II 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Souhlas zřizovatele se zařazením organizace do tabulky investičních priorit 
v rámci projektu MAP 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1179/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smluv o partnerství s jednotlivými členy konsorcia, kteří se budou 

účastnit projektu, financovaného z programu Erasmus+ "Královéhradecký kraj - dva 
roky vzdělávání" a přeposlání určených finančních prostředků grantu jednotlivým 
partnerům projektu 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smluv o partnerství pro projekt "Královéhradecký kraj - dva roky 

vzdělávání" a přeposlání určených finančních prostředků grantu jednotlivým 
partnerům projektu 

III. p o v ě ř u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem partnerských smluv pro projekt "Královéhradecký kraj - dva roky 
vzdělávání" 
termín:22.07.2019 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.08.2019 

 

 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

7 

USNESENÍ RK/23/1180/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Elektronický evidenční systém pro 

sbírky muzejní povahy Královéhradeckého kraje" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Elektronický evidenční systém pro sbírky 

muzejní povahy Královéhradeckého kraje" ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Martina Berdychová - člen 
Miroslav Kodydek - člen 
Mgr. Kateřina Churtajeva - člen 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. - člen 
Mgr. Věra Doležalová - člen 
Mgr. Pavlína Mazánková - náhradník 
Ing. Bohumil Pecold - náhradník 
Ing. Anna Maclová - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1181/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí grantu pro Projekt mobility osob v programu Erasmus + do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 2019 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření:  
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od rozpočtů ústřední úrovně ve výši 
50.934 EUR za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2019 
termín:09.09.2019 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

8 

 
USNESENÍ RK/23/1182/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Galerie moderního umění v Hradci Králové o schválení přijetí účelově 

určeného finančního daru ve výši 20.000 Kč na podporu kultury a na vydání 
monografické publikace k výstavě Krajina Orlických hor od Elektrárny Opatovice, a. s. 

II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Galerii moderního umění v Hradci Králové k přijetí 

finančního daru v částce 20.000 Kč na podporu kultury a na vydání monografické 
publikace k výstavě Krajina Orlických hor od Elektrány Opatovice, a. s. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1183/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  platy ředitelům příspěvkových organizací kultury zřízených Královéhradeckým 

krajem: 
- Galerie moderního umění v Hradci Králové 
- Galerie výtvarného umění v Náchodě 
- Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
dle přílohy důvodové zprávy s účinností od 1. července 2019 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1184/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2019 v celkové 

výši 39.000 Kč na: 
- dofinancování nákupu průmyslového odvlhčovače a stereomikroskopu v částce 
39.000 Kč, hrazeného z dotace Ministerstva kultury, programu ISO 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

9 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1185/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci příslibu profinancování realizace projektu "Evidenční systém pro sbírky 

muzejní povahy Královéhradeckého kraje" dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci příslibu profinancování 

realizace projektu "Evidenční systém pro sbírky muzejní povahy Královéhradeckého 
kraje" dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1186/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpis nedobytné pohledávky příspěvkové organizace Domov bez bariér ve výši 2 

041,-- Kč za bývalého klienta dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat odpis nedobytné pohledávky prostřednictvím Ing. Renaty Zemkové, 
ředitelky Domova bez bariér  
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1187/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců 

Albrechtice, Ing. Mgr. Karla Vacka do Finska, konané ve dnech 04.06. – 08.06.2019 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

10 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova důchodců Albrechtice, Ing. Mgr. Karla Vacka, o přijatém 
usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1188/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Humburky, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1  

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Ing. Šárky Rutschové, ředitelky Domova důchodců Humburky, 
vyřazení a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku uvedeného v důvodové 
zprávě  
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1189/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Rašelina - kosení a úklid biomasy“, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Rašelina - kosení a úklid biomasy“, a to společnost EKOSFER 
Solutions, s.r.o., IČO: 060 82 530, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566, 
503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 36.000,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

11 

 
III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Rašelina - kosení a úklid biomasy“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:31.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.08.2019 
 

 
USNESENÍ RK/23/1190/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Lokalita Sjezdovka u Žídků“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Lokalita Sjezdovka u Žídků“, a to xxxxx, s nabídkovou cenou 9.849,00 Kč bez DPH 
(dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Lokalita Sjezdovka u Žídků“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:31.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.08.2019 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

12 

USNESENÍ RK/23/1191/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Farářova louka - kosení“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Farářova louka - kosení“, a to xxxxx, s nabídkovou cenou 
11.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Farářova louka - kosení“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.08.2019 
 

 
USNESENÍ RK/23/1192/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Pamětník“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Pamětník“, a to xxxxx, s nabídkovou cenou 89.900,00 Kč bez DPH 
(dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

13 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Pamětník“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:31.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.08.2019 
 

 
USNESENÍ RK/23/1193/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Ostruženské rybníky - kosení“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Ostruženské rybníky - kosení“, a to xxxxx, s nabídkovou cenou 
49.990,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Ostruženské rybníky - kosení“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:31.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.08.2019 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

14 

USNESENÍ RK/23/1194/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní rezervace Kostelecký zámecký park - kosení“, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Kostelecký zámecký park - kosení“, a to xxxxx, s nabídkovou 
cenou 97.640,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Kostelecký zámecký park - kosení“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:31.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.08.2019 
 

 
USNESENÍ RK/23/1195/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka u Čtvrtečkova mlýna“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka u Čtvrtečkova mlýna“, a to xxxxx, s nabídkovou cenou 30.000,00 
Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

15 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka u Čtvrtečkova mlýna“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.08.2019 
 

 
USNESENÍ RK/23/1196/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní rezervace Dubno - Česká Skalice - kosení a úklid biomasy“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Dubno - Česká Skalice - kosení a úklid biomasy“, a to xxxxx, 
s nabídkovou cenou 2.800,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Dubno - Česká Skalice - kosení a úklid biomasy“, dle bodu II. 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:31.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.08.2019 
 

 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

16 

USNESENÍ RK/23/1197/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Bělohradská bažantnice - s část“, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Bělohradská bažantnice - s část“, a to xxxxx, s nabídkovou cenou 
19.500,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Bělohradská bažantnice - s část“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení: 

termín:30.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení: 

termín:15.08.2019 
 

 
USNESENÍ RK/23/1198/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
  poškozeného pana xxxxx na náhradu škody způsobené vlkem dne 23. 3. 2019 na 

pozemcích p. č. 406/1, 406/2, 385/4 v k.ú. Dolní Adršpach na 2 telatech ev. 
č. 379067/952 (jalovice) a 742911/952 (býček) ve vlastnictví Statku Krecbach 
Adršpach, ve výši 39.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí 
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 39.000 Kč pro pana xxxxx
a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

17 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1199/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Benediktinského opatství sv. Václava v Broumově o odpuštění splácení 

zůstatku půjčky 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

vyhovět žádosti a zbytek půjčky ve výši 1 350 000 Kč žadateli odpustit 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádost k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1200/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV na projekt "Predikce trhu práce -

Kompas" CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0006097 ve výši 616.699,11 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 616.699,11 Kč na projekt "Predikce trhu práce - Kompas" 
CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0006097  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru. zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019  
termín:09.09.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

18 

USNESENÍ RK/23/1201/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, číslo 16OPK02-1524, 
uzavřené s panem xxxxx, a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu, 
resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 16OPK02-1524 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 16OPK02-1524 z důvodu porušení čl. VI odst. 4 a čl. III odst. 2 předmětné Smlouvy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu 
s přijatým usnesením. 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1202/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/318 Častolovice, obchvat -

zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/318 Častolovice, obchvat - zpracování 

projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění; 

 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky podle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
 3. hodnoticí kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídky hodnocená na 

základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, prováděním 
úkonů zadavatele ve smyslu §43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

19 

v účinném znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1. 
termín:31.10.2019 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

členové: 
Mgr. Václav Řehoř, člen rady KHK 
Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana KHK 
Petr Pivoňka, DiS., CIRI 
Ing. Jana Jiráňová, CIRI 
Mgr. Jiří Novotný, CIRI 
Ing. Michal Doubek, ŘSD 
náhradníci: 
Josef Dvořák, předseda dopravního výboru KHK 
Ing. Radmila Kubelková, CIRI 
Ing. Ivan Vrabec, ŘSD 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1203/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 5714 v k. 

ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem, xxxxx, pro realizaci akce „Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p. p. č. 5714 v k.ú. a obci Solnice mezi Královéhradeckým 
krajem, panem xxxxx, pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny 
a dopravní infrastruktury" v rámci projektu "rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", 
způsobem dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:09.09.2019 

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

20 

USNESENÍ RK/23/1204/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí na odkup části pozemku p. p. č. 5731/1 v k.ú. 

a obci Solnice mezi Královéhradeckým krajem, xxxxx pro realizaci akce "Rozvoj 
centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p. p. č. 5731/1 v k.ú. a obci Solnice mezi Královéhradeckým 
krajem, panem xxxxx, pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny 
a dopravní infrastruktury" v rámci projektu "rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", 
způsobem dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1205/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. č. 5698 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a xxxxx, pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p.č. 5698 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem 
a panem xxxxx, pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:09.09.2019 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

21 

USNESENÍ RK/23/1206/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p. p. č. 5718 a části 

pozemku p. p. č. 5715 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a xxxxx, pro 
realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup pozemku p. p. č. 5718 a části pozemku p. p. č. 5715 v k.ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle
odst. II. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1207/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1.      Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování kap. 21 na 

poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 43 560,00 Kč (běžné výdaje) pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání 
- jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů – SOŠ a SOU 
Vocelova Hradec Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019  
2.      Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování kap. 
21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 4 840,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální 
vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova Hradec 
Králové“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

22 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.07.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1208/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1.) Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, 
IČ: 67439918, na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 202 602,60 Kč (běžné 
výdaje) pro projekt z odvětví školství s názvem „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS 
Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019  
2.) Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, 
IČ: 67439918, na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 22 511,40 Kč pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr Králové nad 
Labem“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:15.07.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

23 

USNESENÍ RK/23/1209/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci –
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 81 917,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - Gymnázium Vrchlabí“ 
z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.07.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1210/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na financování nezpůsobilých 
výdajů ve výši 1.469.302,56 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen odborného 
výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1700/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:27.07.2019 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

24 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1211/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 86 575,50 Kč (kapitálové výdaje) za simulátor k 
projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro 
zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.03.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:20.07.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1212/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
a) ve výši 352 836,00 Kč na činnost TDS (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 696 062,66 Kč na dodávku nábytku a technického vybavení (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Střední škola technická a řemeslná –
Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2019 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

25 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:31.07.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1213/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4 951 260,03 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství 
s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:12.07.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1214/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Týniště nad Orlicí – dodávka elektroniky“, dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Týniště nad Orlicí – dodávka elektroniky“ dle ustanovení § 127 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

26 

 
III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení  
termín:31.07.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, 
připravit podklady pro nové vyhlášení veřejné zakázky. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1215/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Týniště nad Orlicí – dodávka nábytku“, dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Týniště nad Orlicí – dodávka nábytku“ dle ustanovení § 127 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení  
termín:31.07.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace,  
připravit podklady pro nové vyhlášení veřejné zakázky. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1216/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka elektroniky“, dle důvodové 
zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka elektroniky“ dle ustanovení § 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

27 

127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení  
termín:31.07.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace,  
připravit podklady pro nové vyhlášení veřejné zakázky. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1217/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka nábytku“, dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka nábytku“ dle ustanovení § 127 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení  
termín:31.07.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace,  
připravit podklady pro nové vyhlášení veřejné zakázky. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1218/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Změna vstupu s lékárnou do areálu 
nemocnice Jičín II“ 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

28 

 
 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
     o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a který zároveň splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, kterým je HSF Systém SK s.r.o., 
Kysucká cesta 3, 010 01 Žilina, Slovenská republika, IČ: 45412464, s nabídkovou cenou 
35 789 665,84 Kč bez DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  výsledek veřejné zakázky s názvem „Změna vstupu s lékárnou do areálu nemocnice 
Jičín II“. 

 2.  uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: HSF Systém 
SK s.r.o., Kysucká cesta 3, 010 01 Žilina, Slovenská republika, IČ: 45412464, 
s nabídkovou cenou 35 789 665,84 Kč bez DPH. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1219/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem „Změna vstupu s lékárnou do areálu nemocnice 
Jičín – zajištění výkonu TDS a BOZP II“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a který zároveň splnil podmínky účasti ve veřejné zakázce, kterým je 
xxxxx, s nabídkovou cenou 859 000 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky na služby s názvem „Změna vstupu s lékárnou do 

areálu nemocnice Jičín – zajištění výkonu TDS a BOZP II“ 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: Ing. 

Luboš Kasper, se sídlem Kolmá 500, 541 03 Trutnov – Poříčí 3, IČO: 11604115, 
s nabídkovou cenou 859 000 Kč bez DPH 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2019 
 

 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

29 

USNESENÍ RK/23/1220/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Úprava čistících místností interna Náchod 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  vyhlášení veřejné zakázky s názvem Úprava čistících místností interna Náchod ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění 

 2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Jiří Kutík, DiS.- náhradník 
Ing. Tomáš Padrián - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/23/1221/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. změnu financování a zařazení nových akcí do Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví sociální věci dle tabulkové 
přílohy 

 2. změnu financování a zařazení nových akcí do Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví kultura dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle bodu I.1, I.2. a tabulkových příloh do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

30 

USNESENÍ RK/23/1222/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh Dohody o provedení záchranného archeologického 

výzkumu (2. etapa) pro realizaci stavby "II/286 Robousy - Valdice, přeložka" 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o provedení záchranného archeologického výzkumu (2. etapa) pro 

realizaci stavby "II/286 Robousy - Valdice, přeložka" 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Dohodu o provedení záchranného archeologického výzkumu 
(2. etapa) pro realizaci stavby "II/286 Robousy - Valdice, přeložka" 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1223/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně – 
rekonstrukce komunikace – úsek č. 3“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé 
Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 37 553 261,29 Kč bez DPH, 
45 439 446,16 Kč vč. DPH). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně – 

rekonstrukce komunikace – úsek č. 3“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 
37 553 261,29 Kč bez DPH, 45 439 446,16 Kč vč. DPH). 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

31 

USNESENÍ RK/23/1224/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh dodatku č. 15 nájemní smlouvy na nájem nemovitostí Královéhradeckého kraje ze 

dne 16. 3. 2007, ve znění pozdějších dodatků, uzavřené se společností ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 27502988,  se sídlem Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 
04 Hradec Králové. 
Dodatkem dochází ke snížení nájemného z 51.608.750,- Kč/ročně na částku 
33.473.037,00 Kč/ročně bez DPH, rozšíření předmětu nájmu o pozemky p. č. 435/3 a p. 
č. 435/4, k. ú Písek u Chlumce nad Cidlinou a vyjmutí části pozemku p. č. 705/8 a část 
pozemku p. č. 705/4, k. ú. Dvůr Králové nad Labem, z předmětu nájmu. Části obou 
pozemků, které se z nájmu vyjímají, jsou vyznačeny na geometrickém plánu č. 4967-
15/2019, zpracovaném společností Geodézie Dvůr Králové s.r.o., se sídlem Legionářská 
563, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO 62024060, kde jsou označeny jako nová parcela 
p. č. 705/17, k. ú. Dvůr Králové nad Labem. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 15 k nájemní smlouvě na nájem nemovitostí Královéhradeckého 
kraje, uzavřené se společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. dne 
16.3.2007, ve znění jejich pozdějších dodatků, jehož úplné znění je přílohou důvodové 
zprávy. 

  termín: 31.12.2019  
   

III.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    čl. II. bod 12. usnesení č. RK/9/494/2019 ze dne 18.8.2019, který zní  "12. u nájemní 

smlouvy s Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s. valorizaci ve výši 1 083 783,75 Kč. 
Roční nájemné na rok 2019 činí 52 692 533,75 Kč." 

 

 
USNESENÍ RK/23/1225/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Střední průmyslové školy stavební a Obchodní akademie arch. Jana 

Letzela, Náchod, příspěvkové organizace, RNDr. Věry Svatošové, ze dne 19.06.2019 
o snížení nájemného nebytového prostoru garáže, která je součástí st. p. č. 1204 v k. 
ú. a obci Náchod 

II.  s c h v a l u j e  
  snížené nájemné nebytového prostoru garáže, která je součástí st. p. č. 1204 v k. ú. 

a obci Náchod o výměře 38,19 m2, pro xxxxx, učitele Střední průmyslové školy 
stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvkové organizace, 
Pražská 931, 547 01 Náchod ve výši 200 Kč/m2/rok, což odpovídá ročnímu 
nájemnému ve výši 7.638 Kč pro období 1. 9. 2019 - 31. 8. 2021 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

32 

II. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1226/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku před prostranstvím obecního úřadu, 

o celkové výměře 40 m2 
p. p. č. 428/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 40 m2 
v k. ú. a obci Slavhostice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Slavhostice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.07.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1227/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemku, který bude zajišťovat přístup na obecní lesní pozemky, 

o celkové výměře 3359 m2  
- p. p. č. 649/6 orná půda o výměře 3359 m2 
v k. ú. Brusnice a obci Hajnice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

33 

Obdarovaný: obec Hajnice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1228/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce:Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/300, o celkové výměře 50 m2 
p. p. č. 335/17 ostatní plocha - silnice, o výměře 50 m2 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1229/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce:Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/300, III/300 19 a mostem ev.č. 300-017, o celkové 
výměře 126 m2 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

34 

- p. p. č. 335/13 vodní plocha – koryto vodního toku umělé, o výměře 120 m2 
- p. p. č. 335/15 ostatní plocha – silnice, o výměře 6 m2 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1230/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce:Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 29, o celkové výměře 7 m2 
p. p. č. 451/37 ostatní plocha - silnice, o výměře 7 m2 
v k. ú. a obci Libčany 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1231/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku, který je součástí koryta vodního toku 

Jasenná ve vlastnictví ČR-Povodí Labe, státní podnik, o celkové výměře 6 m2 
- část p. p. č. 1959/1 je dle GP č. 207-11473/2017 označena jako p. p. č. 1959/22 
ostatní plocha - silnice, o výměře 6 m2, v k. ú. Starý Ples a obci Jaroměř 
Věcná břemena: na p. p. č. 1959/1 v k. ú. Starý Ples a obci Jaroměř dle LV 203 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

35 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující:ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové 
Kupní cena:1 150 Kč (tj. cca 191,67 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:09.08.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1232/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 84 m2 

část p. p. č. 1686/1, která je dle GP č. 241-33/2018 označena jako p. p. č. 1686/29 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 84 m2 
v k. ú. a obci Vernéřovice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena: 11.040 Kč (cca 131,42 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.07.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

36 

USNESENÍ RK/23/1233/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemek, součástí stavby č. 36527, II/300 Trutnov - Babí - Prkenný Důl, okr. Trutnov, 
o celkové výměře trvalého záboru 13 m2 
- p. p. č. 1138 ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 5073 m2 (trvalý zábor 13 
m2) 
v k. ú. Babí a obci Trutnov 
Na p. p. č. 1138 v k. ú. Babí vázne zástavní právo zákonné a předkupní právo. 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena záboru:9.360 Kč (720 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 2656 - 144 -
2018 v čase a místě obvyklé činí 90 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1234/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  cenu a výměru pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku 
a vyšší výměru než je stanovená záborem): 
pozemek, součástí stavby č. 36527, II/300 Trutnov - Babí - Prkenný Důl, okr. Trutnov, 
o celkové požadované výměře 421 m2, trvalý zábor celkem 77 m2 
- p. p. č. 91/5 ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 421 m2 (požadovaná výměra 
výkupu 421 m2, trvalý zábor 77 m2) 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 
Prodávající: ARRAKIS, spol. s r.o., se sídlem Revoluční 264, 542 01 Žacléř, zastoupená 
Tomášem Ticháčkem, jednatelem společnosti 
Kupní cena: 105.250 Kč (250 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 2667 - 155 - 2018 
v čase a místě obvyklé činí 70 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

37 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1235/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  cenu a výměru pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku 
a vyšší výměru než je stanovená záborem): 
pozemek, součástí stavby č. 36527, II/300 Trutnov - Babí - Prkenný Důl, okr. Trutnov, 
o celkové požadované výměře 253 m2, trvalý zábor celkem 121 m2 
- p. p. č. 107/2 ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 253 m2 (požadovaná 
výměra výkupu 253 m2, trvalý zábor 121 m2) 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena: 88.550 Kč (350 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 2672 - 160 - 2018 
v čase a místě obvyklé činí 70 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1236/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  cenu a výměru pro výkup pozemků v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku 
a vyšší výměru než je stanovená záborem): 
pozemky, součástí stavby č. 34160, II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, úseky 
1, 2, 3, v k. ú. Rychnovek, okr. Rychnov nad Kněžnou o celkové požadované výměře 
430 m2, předpokládaný trvalý zábor celkem 137 m2 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

38 

- p. p. č. 329/3 orná půda, o výměře 13 m2 (požadovaná výměra výkupu 13 m2 - p. p. 
č. 329/3 o výměře 13 m2, oddělená z p. p. č. 329/2 dle GP 280-60/2019, 
předpokládaný trvalý zábor 0 m2) 
- p. p. č. 398/2 ostatní plocha, o výměře 417 m2 (požadovaná výměra výkupu 417 m2, 
předpokládaný trvalý zábor 137 m2) 
v k. ú. a obci Rychnovek 
Prodávající: 
- xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2 
- xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupní cena: 215.000 Kč (430 m2 za 500 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 514/18, 
v čase a místě obvyklá 77 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1237/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32426 a č. II/323, o celkové 

výměře 400 m2 
- p. p. č. 685/18 ostatní plocha - silnice, o výměře 259 m2  
- p. p. č. 691/23 ostatní plocha - silnice, o výměře 141 m2 
vše v k. ú. a obci Nechanice 
Prodávající: 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2, 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:20.000 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

39 

USNESENÍ RK/23/1238/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/3252, o celkové výměře 342 m2 

- p. p. č. 1457 ostatní plocha - silnice, o výměře 7 m2, 
- p. p. č. 1460 ostatní plocha - silnice, o výměře 193 m2, 
- p. p. č. 1485 ostatní plocha - silnice, o výměře 28 m2, 
- p. p. č. 1486 ostatní plocha - silnice, o výměře 114 m2 
vše v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:17.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1239/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32439, o celkové výměře 1044 m2 

- p. p. č. 667/2 ostatní plocha - silnice, o výměře 1044 m2 
v k. ú. Suchá u Nechanic a obci Nechanice 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 52.200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

40 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1240/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32111, o celkové výměře 34 m2 

- p. p. č. 2113/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 34 m2 
v k. ú. a obci Skuhrov nad Bělou 
Prodávající: Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Skuhrov nad Bělou, se 
sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03 Skuhrov nad Bělou 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

USNESENÍ RK/23/1241/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/28444, o celkové výměře 1023 m2 

- p. p. č. 685/35 ostatní plocha - silnice, o výměře 935 m2  
- p. p. č. 685/36 ostatní plocha - silnice, o výměře 88 m2 
vše v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:51.150 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

41 

   
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1242/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Rychnov 

nad Kněžnou, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 201.270,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 201.270,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci - budově stravovacího pavilonu a budově pavilonu DIGP v k.ú. 
a obci Rychnov nad Kněžnou: 
- na střešní krytině stravovacího pavilonu nemocnice Rychnov nad Kněžnou na p.p.č. 
2612/5. Náklady na odstranění havárie na střešní krytině byly ve výši 163.700,00 Kč 
v režimu přenesené daňové působnosti, 
- expanzním automatu v pavilonu DIGP nemocnice Rychnov nad Kněžnou na p.p.č. 
2610/6. Náklady na odstranění havárie expanzního automatu byly ve výši 37.570,00 
Kč v četně DPH 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1243/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 956.422,00 Kč 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárií v celkové výši 956.422,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

42 

na nemovitých věcech - budově centrální kotelny a budově okresní transfúzní stanice 
(dialýza, psychiatrie) v k.ú. a obci Jičín: 
- na trojcestném servoventilu v systému ohřevu teplé vody, v kotelně nemocnice 
Jičín, na st.p.č. 1620, byla nutná výměna pohonu ventilu. Náklady na odstranění 
havárie, tedy výměny trojcestného servoventilu- jeho pohonu byly ve výši 12.533,00 
Kč včetně DPH, 
- na vodovodním potrubí v budově krajské transfúzní stanice (oddělení dialýzy 
a psychiatrie) nemocnice Jičín, čp 36, na st.p.č. 675/1, byla nutná výměna 
vodovodního potrubí a zazdění technologických otvorů a obnova podlahových krytin. 
Náklady na odstranění havárie, tedy výměny vodovodního potrubí byly ve výši 
186.889,00 Kč včetně DPH, 
- na potrubí teplé užitkové vody, v kotelně nemocnice Jičín, na st.p.č. 1620, byla 
provedena výměna potrubí pod zásobníky teplé užitkové vody. Náklady na 
odstranění havárie, tedy výměny potrubí byly ve výši 757.000,00 Kč včetně DPH 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1244/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Náchod, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 69.696,00 Kč 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 69.696,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci - budově stravovacího pavilonu L nemocnice Náchod v k.ú. a obci 
Náchod: 
- na přívodním regulačním ventilu, na přívodním potrubí do pavilonu L nemocnice 
Náchod, na st.p.č. 3613, kdy nebylo možné v určité době uzavřít přívod páry pro 
ohřev varných kotlů. Náklady na odstranění havárie regulačního ventilu byly ve výši 
69.696,00 Kč v četně DPH 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

43 

USNESENÍ RK/23/1245/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti Vyšší odborné 

škole zdravotnické, Střední zdravotnické škole a Obchodní akademii, Trutnov, 
Procházkova 303, 541 01 Trutnov s užíváním pozemku st. p. č. 1309, jehož součásti je 
stavba Střední Předměstí, č. p. 303 občanská vybavenost v k. ú. a obec Trutnov po 
dobu realizace projektu (2020 - 2022) a dalších pěti let v rámci udržitelnosti projektu 
"Kompetence v přeshraničním vzdělávání v oblasti zdraví" 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 
Trutnov, Procházkova 303, 541 01 Trutnov 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti v souladu s tímto usnesením 
termín:30.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1246/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého kraje, 
a to na: 
1) opravu rozvodů teplé vody v provozně technickém objektu nemocnice Trutnov 
v celkové hodnotě cca 432.055,00 Kč bez DPH, 
2) oprava živičných povrchů komunikací v areálu nemocnice Trutnov v celkové 
hodnotě cca 92.160,00 Kč bez DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
1) st. p. č. 1716 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 552 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, technická vybavenost, 
2) p. p. č. 1523/2 ostatní plocha, o výměře 16144 m2, 
  p. p. č. 1540/3 ostatní plocha, o výměře 566 m2, 
  p. p. č. 1625/1 ostatní plocha, o výměře 11268 m2, 
  p. p. č. 1625/4 ostatní plocha, o výměře 348 m2, 
  p. p. č. 2311/5 ostatní plocha, o výměře 1392 m2, 
  p. p. č. 2788 ostatní plocha, o výměře 186 m2, 
všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

44 

Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1247/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s vodorovným značením typu "V12B", které 
omezuje stání na určitém místě na neveřejné účelové komunikaci. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 675/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1054 m2, jejíž součástí je 
budova čp 36, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Žadatel: Ministerstvo zemědělství 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s vodorovným značením dle bodu I. 
tohoto usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1248/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

která jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého kraje, 
a to na: 
- opravu části podlahové krytiny na chodbách a čekárně budovy onkologie 
nemocnice Jičín v celkové hodnotě cca 25.000,00 Kč bez DPH, 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

45 

Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1045 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 867 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, bydlení, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1249/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Náchod, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to na: 
- opravu opadávající omítky na budově ambulantní rehabilitace nemocnice Náchod 
v celkové hodnotě cca 150.000,00Kč bez DPH, 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 2791 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 748 m2, jiná stavba, 
- p.p.č. 944/6, o výměře 1233 m2

, ostatní plocha, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, v areálu Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

46 

USNESENÍ RK/23/1250/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Broumov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to na: 
- opravu prostor pro přípravu jídel v kuchyni v nemocnici Broumov v celkové hodnotě 
cca 100.000,00 Kč bez DPH, 
- opravu opadávající omítky na dílnách údržby v nemocnici Broumov v celkové 
hodnotě cca 50.000,00 Kč bez DPH, 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č.308/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3078 m2, jejíž součástí je 
budova čp 91, stavba občanského vybavení, 
- st. p. č.308/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 413 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, garáž, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Náchod, na LV č. 1477 pro k.ú. a obec Broumov, v areálu Oblastní
nemocnice Náchod a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1251/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 1.250.456 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 

 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

47 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 

zprávy v celkové výši 160.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
(2019) 

 2. rozhodnout o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 
zprávy 

 3. schválit návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací 
V. u k l á d á  
 1. Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1252/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zahraniční služební cestu Ing. Aleše Cabicara, náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje, která se uskuteční v termínu 16. července 2019 do Milána k zajištění přístrojového 
vybavení Rehabilitačního ústavu v Hostinném 

 

 
USNESENÍ RK/23/1253/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zřízení Business Card s funkcí Routex 

(platební karty na nákup pohonných hmot do služebních automobilů) dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zřízení Business Card s funkcí Routex (platební 
karty na nákup pohonných hmot do služebních automobilů) dle důvodové zprávy 
termín:30.08.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 08.07.2019 
 

48 

USNESENÍ RK/23/1254/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/23/1255/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na revokaci usnesení číslo RK/20/1101/2019 ze dne 24. 6. 2019 dle důvodové 

zprávy 
II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    přílohu č. 1 usnesení RK/20/1101/2019 ze dne 24. 6. 2019 dle přílohy č. 1 
 

 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


